09/07/2025 09:16 PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRA

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/ABB0E2E0/03AFcWeA77ccSA6hYrHt-nd7aUSJTEttHDtk7ZsbcgAKNOVcrXq_4sOrUokTmrZo… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRA
PORTARIA Nº 204/2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE IPUEIRA/RN, Estado do Rio
Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais,

Considerando o disposto no inciso II, artigo 31 da Constituição
Federal do Brasil;
Considerando a realização do processo seletivo 003/2025, para
preenchimento de vagas no quadro de pessoal da Prefeitura
Municipal;
Considerando estes e outros aspectos norteados:

RESOLVE

Art. 1º - Nomear em caráter temporário o Sr. WESLLEY
MORAIS DE ARAUJO aprovado no processo seletivo
003/2025, para o cargo de Médico - ESF, para nível superior
integrante do quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal de
Ipueira/RN, conforme as disposições funcionais vigentes, para
cumprir carga horária de 40 (quarenta) horas semanais.

Art. 2º - A nomeação de que trata a presente Portaria, obstina-
se a Lotação na Secretaria Municipal de Saúde, com início das
atividades a partir do dia 01 de Julho de 2025.

Art. 3° - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, para que surta seus efeitos legais.

Art. 4° - Esta portaria terá prazo de validade de 1 (um) ano,
podendo ser prorrogado por igual período, conforme
conveniência e oportunidade da Administração, contados a
partir da data de divulgação do resultado final do processo
seletivo.

Publique-se
Cumpra-se.

Ipueira/RN, 30 de Junho de 2025.

ADEMIR JOSÉ DE MEDEIROS
Prefeito

Publicado por:
Matheus Ferreira de Medeiros

Código Identificador:ABB0E2E0

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 01/07/2025. Edição 3570
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/